
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року                          Ананьїв                                                    № 136 
  

Про підготовку об’єктів житлово-комунального, паливно-енергетичного 

господарства та соціально-культурної сфери на території 

Ананьївської міської територіальної громади 

до роботи в осінньо-зимовий період 2024-2025 років 

  

З метою своєчасної та якісної підготовки об`єктів житлово-комунального, 

паливно-енергетичного господарства та соціально-культурної сфери на 

території Ананьївської міської територіальної громади до роботи в осінньо-

зимовий період 2024-2025 років,  відповідно до статей 30, 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Правил підготовки теплових 

господарств до опалювального періоду, затверджених наказом Міністерства 

палива та енергетики України, Міністерства з питань житлово-комунального 

господарства України від 10 грудня 2008 року № 620/378, Правил утримання 

жилих будинків та прибудинкових територій, затверджених наказом 

Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 

17 травня 2005 року  № 76, розпорядження Одеської обласної державної 

військової адміністрації від 01.05.2024 року № 420/А-2024 «Про підготовку 

об’єктів житлово-комунального, паливно-енергетичного господарства та 

соціально-культурної сфери області до роботи в осінньо-зимовий період 2024-

2025 років», розпорядження голови Подільської районної державної 

(військової) адміністрації від 08.05.2024 року № 75/24 «Про підготовку об’єктів 

житлово-комунального, паливно-енергетичного господарства та соціально-

культурної сфери Подільського району Одеської області до роботи в осінньо-

зимовий період 2024-2025 років», виконавчий комітет Ананьївської міської 

ради 

  

ВИРІШИВ: 
  

1. Затвердити план заходів з підготовки об’єктів житлово-комунального, 

паливно-енергетичного господарства та соціально-культурної сфери на 

території Ананьївської міської територіальної громади до роботи в осіньо-

зимовий період 2024 – 2025 років (додається). 
  

2. Доручити відділу освіти, молоді і спорту Ананьївської міської ради 

(Ірині БАХМУТЯН), відділу культури та туризму Ананьївської міської ради 



(Ользі САГАЛІ), відділу охорони здоров’я та соціальної політики Ананьївської 

міської ради (Оксані ЯРЕМ): 

2.1. Інформувати відділ з питань будівництва, житлово-комунального 

господарства та інфраструктури Ананьївської міської ради про виконання 

заходів з підготовки об’єктів житлово-комунального, паливно-енергетичного 

господарства та соціально-культурної сфери на території Ананьївської міської 

територіальної громади до роботи в осіньо-зимовий період 2024 – 2025 років до 

05 та 20 числа кожного місяця до початку опалювального сезону. 

2.2. Опрацювати системні заходи щодо запобігання виникненню 

заборгованості зі сплати за енергоносії. 

2.3. Вжити невідкладних заходів щодо погашення у повному обсязі 

заборгованості зі сплати за спожитий природний газ, електричну енергію, 

послуги водопостачання і водовідведення та щомісячну оплату енергоносіїв. 

2.4.  Не допускати в осінньо-зимовий період відключення комунальних 

підприємств, установ та організацій Ананьївської міської ради від систем 

енерго-, газо-, водопостачання. 
 

3. Утворити оперативний штаб з підготовки об’єктів житлово-

комунального, паливно-енергетичного господарства та соціально-культурної 

сфери на території Ананьївської міської територіальної громади до роботи в 

осінньо-зимовий період 2024-2025 років та затвердити його склад (додається). 
 

4. Відділу з питань будівництва, житлово-комунального господарства та 

інфраструктури  Ананьївської міської ради: 

4.1. Контролювати в комунальних підприємствах, установах та 

організаціях Ананьївської міської ради підготовку до осінньо-зимового періоду 

2024-2025 року. 

4.2.  Надати Подільській районній державній (військовій) адміністрації 

затверджений план заходів з підготовки об’єктів житлово-комунального, 

паливно-енергетичного господарства та соціально-культурної сфери на 

території Ананьївської міської територіальної громади до роботи в осінньо-

зимовий період 2024 – 2025 років. 

4.3.  Забезпечити (щомісячно до 10 та 25 числа ) надання Подільській 

районній державній (військовій) адміністрації інформації про підготовку 

житлово-комунального, паливно-енергетичного господарства та соціально-

культурної сфери на території Ананьївської міської територіальної громади до 

роботи в осінньо-зимовий період 2024-2025 років. 
  

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 

Ананьївського міського голови з питань  діяльності виконавчих органів Віктора 

ПОКОТИЛА.  

 

 Ананьївський міський голова                             Юрій ТИЩЕНКО 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого 

комітету Ананьївської міської 

ради від 30 травня 2024 року  

№ 136 

План заходів 

з підготовки об’єктів житлово-комунального, паливно-енергетичного  

господарства та соціально-культурної сфери та території Ананьївської міської 

територіальної громади до роботи в  

осінньо-зимовий період 2024 – 2025 років 

  

1. Провести обстеження та аналіз фактичного стану об’єктів 

життєзабезпечення, розробити комплекс заходів щодо підготовки бюджетних 

установ та організацій, об’єктів тепло-, водо-, електро-, газопостачання, 

житлового і дорожнього господарства до роботи в осінньо-зимовий період 

2024-2025 років з урахуванням недоліків минулого опалювального сезону та 

впровадженням  енергоефективних рішень, забезпечити їх виконання. 
  

До 15 вересня 2024 року 

 

Відділ освіти, молоді і спорту  

Ананьївської міської ради,  

Відділ культури та туризму Ананьївської 

міської ради,  

Відділ охорони здоров’я та соціальної 

політики Ананьївської міської ради, 

Відділ  з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради 

         

2. Забезпечити:  

2.1. Фінансування, в межах затверджених кошторисних призначень 

розпорядників коштів, видатків на підготовку бюджетних установ та 

організацій до роботи в осінньо-зимовий період 2024-2025 років 

  

До 15 вересня 2024 року Фінансове управління Ананьївської міської 

ради. 
   

2.2. Закупівлю твердого та рідкого палива для стабільної роботи котелень 

закладів соціально-культурної  сфери в осінньо-зимовий період    2024-2025 

років. 
  

До 15 вересня 2024 року Відділ освіти, молоді і спорту Ананьївської 

міської ради, 



Відділ культури та туризму Ананьївської 

міської ради, 

Відділ охорони здоров’я та соціальної 

політики Ананьївської міської ради, 

Відділ  з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та інфраструктури 

Ананьївської міської ради, 

Комунальні підприємства, установи та 

організації Ананьївської міської  ради, 

Ананьївська міська рада. 
  

2.3. Наявність альтернативних джерел електроенергії (генератори) для 

безперебійної роботи котелень соціально-культурної сфери та підприємств 

тепло- та водопостачання на території Ананьївської міської територіальної 

громади  в осінньо-зимовий період    2024-2025 років. 

 

2.4. Проведення моніторингу функціонування об’єктів життєзабезпечення 

в осінньо-зимовий період    2024-2025 років. 

 

2.5. Готовність комунальних служб до ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій та підготовку спеціалізованої техніки для прибирання снігу, утворення 

необхідних запасів протиожеледних сумішей, паливно-мастильних та 

ремонтних матеріалів. 
 

2.6. Оперативне реагування при виникнення порушень у роботі об’єктів 

життєзабезпечення  у разі їх виникнення.  

 

До 15 вересня 2024 року Відділ  з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради. 

До 15 вересня 2024 року Відділ  з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради. 

До 15 вересня 2024 року Відділ  з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради. 
 

Під час опалювального  

сезону 

Відділ  з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради. 



2.7. Систематичне інформування населення про стан  підготовки об’єктів 

житлово-комунального господарства, паливно-енергетичного комплексу та 

соціально-культурної сфери до роботи в осінньо-зимовий період 2024-2025 

років і раціональне використання енергоресурсів. 

3. Вжити заходів щодо недопущення виникнення надзвичайних ситуацій 

на об’єктах життєзабезпечення в осінньо-зимовий період 2024-2025 років. 

 

4. Вжити заходів щодо забезпечення додаткового фізичного захисту 

об’єктів критичної інфраструктури.  
 

5. Підготувати до роботи в осінньо-зимовий період 2024-2025 років 

заклади соціального захисту, освіти, охорони здоров’я, культури, спорту, що 

перебувають у комунальній власності Ананьївської міської ради. 
  

До 15 вересня 2024 року Відділ освіти, молоді і спорту Ананьївської 

міської ради, 

Відділ культури та туризму Ананьївської 

міської ради, 

Відділ охорони здоров’я та соціальної 

політики Ананьївської міської ради. 
  

6. Тримати на контролі підготовку до роботи в осінньо-зимовий період 

2024-2025 років  житлового фонду, гуртожитків, закладів соціально-культурної 

сфери та об’єктів тепло забезпечення і теплопостачання незалежно від форм 

власності.  
  

До 15 вересня 2024 року Виконавчий комітет Ананьївської міської 

ради. 

 

Щомісяця Відділ  з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради. 
 

Постійно Відділ  з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради. 

Постійно Відділ  з питань будівництва, житлово-

комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради. 



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого 

комітету Ананьївської  міської 

ради від 30 травня 2024 року  

№ 136 

 

Склад 

оперативного штабу з підготовки об’єктів житлово- 

комунального, паливно-енергетичного господарства та соціально-культурної  

сфери  на території Ананьївської міської територіальної громади до роботи в 

осінньо-зимовий  період 2024-2025 років 

 

Покотило Віктор  Васильович 

 
-  заступник Ананьївського міського 

голови з питань діяльності виконавчих 

органів, голова штабу 

Ткач Надія Анатоліївна - начальник відділу з питань будівництва, 

житлово-комунального господарства та 

інфраструктури Ананьївської міської ради, 

секретар штабу 

Шаповалов Олег Васильович 

- завідувач сектору з питань надзвичайних 

ситуацій, оборонної роботи та цивільного 

захисту Ананьївської міської ради, 

заступник голови штабу 

 

Члени штабу 
 

Продан Андрій Олександрович  - начальник фінансового управління 

Ананьївської міської ради 

Бахмутян Ірина Олександрівна 

 

- начальник відділу освіти, молоді і спорту 

Ананьївської міської ради 

Сагала Ольга Василівна  

 

- начальник відділу культури та туризму 

Ананьївської міської ради 

Ярем Оксана Іванівна - начальник відділу охорони здоров’я та 

соціальної політики Ананьївської міської 

ради 

Волошин Сергій Миколайович  - директор Комунального підприємства 

«Ананьїв-водоканал Ананьївської міської 

ради» (за згодою) 

Перероблений Сергій Іванович - директор Комунального підприємства 

«Місто Сервіс Ананьївської міської ради» 

(за згодою) 
 


